
Informace k vyšetření PET/CT s 18F-Flucicovinem (AXUMIN) 

 

 

Indikace vyšetření PET/CT s 18F-Fluciclovinem (AXUMIN): 

 Přípravek Axumin je indikován za účelem detekce recidivy karcinomu prostaty u dospělých 
mužů na základě zvýšených hladin prostatického specifického antigenu (PSA) v krvi po primární 
kurativní léčbě. 

 

Kontraindikace : 

Hypersenzitivita na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou látku - Natrium citrát, 
kyselina chlorovodíková, hydroxid sodný, voda pro injekci 

 

Příprava pacienta : 

Vyšetření je indikováno s odstupem minimálně 3 měsíce po radioterapii nebo radikální 
prostatektomii 
 
Pacient musí být před vyšetřením alespoň 4 hodiny nalačno, nepít a nejíst (mimo malou porci 
tekutin nutnou k zapití léků) 

 

 

Po vyšetření :  

Pacient musí během prvních hodin po vyšetření vypít dostatečné množství tekutin a močit 
tak často, jak je to možné, aby se snížila radiační expozice močového měchýře.  
 
Během prvních 12 hodin po aplikaci injekce je třeba omezit blízký kontakt s kojenci a 
těhotnými ženami 

 


